
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI C.c.m. Consorzio nazionale cooperative di produzione e lavoro Ciro Menotti (Capogruppo), Consorzio 
stabile C.i.t.e.a., Tecna ambiente soc. coop. a r.l. 
Indirizzo: Ravenna (RA) - Via Pier Traversari, 63 
Ente appaltante: Emiliambiente Spa di Fidenza 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione sia ordinaria che straordinaria comprendenti 
costruzione di reti, allacciamenti, infrastrutture varie del servizio acquedottistico. 
Importo: 8.491.500,00 
Categoria: OG6 (VI   10.329.000) 
Data aggiudicazione: 14/03/2018 
Termine: 02/12/2016 
Ribasso: 10,56% 
 

ATI Unionbau srl (Capogruppo), Atzwanger spa, Elpo srl 
Indirizzo: Campo Tures (BZ) - Zona Industriale Molini, 11 
Ente appaltante: Provincia Autonoma di Bolzano 
Oggetto: Procedura aperta. AOV/SUA L 009/2017 Ristrutturazione ospedale provinciale di Bressanone 
(blocco A) - lotto IV 
Importo: 8.158.506,00 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OS3 (II   516.000), OS4 (II   516.000), OS6 (IV   2.582.000), OS7 
(III  1.033.000), OS28 (III  1.033.000), OS30 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 29/03/2018 
Termine: 21/08/2017 
Prezzo offerto: 8.156.632,01 
 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

Sint s.p.a. 
Indirizzo: Milano (MI) 
Ente appaltante: Poste Italiane Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Istituzione di un Accordo Quadro per la fornitura, cablaggio e posa in opera di 
n. 4.000 Kit Gestore Attesa Manuale (GAM) per gli Uffici Postali dislocati sul territorio nazionale. 
Importo: 4.400.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 05/03/2018 
Termine: 25/09/2017 
Prezzo offerto: 1.363.000,00 

 

 

 



 
 
Nuctech warsaw company limited sp. z o.o. 
Indirizzo: Varsavia – Polonia 
Ente appaltante: Save Spa di Venezia 
Oggetto: Procedura negoziata. Fornitura con posa in opera di apparati per il controllo radiogeno dei bagagli 
da stiva EDS standard 3 presso il terminal passeggeri dell'Aeroporto di Venezia. 
Importo: 3.604.658,65 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 17/01/2018 
Termine: 21/08/2017 
Prezzo offerto: 1.834.376,05 
 

Sondedile srl 
Indirizzo: Teramo (TE) - Viale Francesco Crispi, 17 
Ente appaltante: ITALFERR Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo Quadro per l'esecuzione di Indagini geognostiche fino alla profondita' 
massima di 150 metri e Sondaggi ambientali - RdA-34787 
Importo: 3.500.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 01/12/2017 
Ribasso: Non specificato 
 

ATI Nuove iniziative srl (Capogruppo), Fegotto costruzioni sas 
Indirizzo: Milano (MI) - Viale Zara, 124 
Ente appaltante: Milano Serravalle-Milano Tangenziali Spa di Assago Milanofiori 
Oggetto: Procedura aperta. GS 3 2017: Servizio di rinnovo e manutenzione dei giunti di dilatazione 
sull'intera rete in concessione 
Importo: 2.966.683,80 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 15/03/2018 
Termine: 18/05/2017 
Ribasso: 42,67% 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

Bitux srl 
Indirizzo: Foglizzo (TO) - Via P. Jolanda, 54 
Ente appaltante: Comune di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 45/2017 - Riqualificazione asse Via Nizza e ciclopista 
Importo: 2.350.000,00 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 27/02/2018 
Termine: 19/09/2017 
Ribasso: 13,83% 
 

Ar.co. lavori soc. coop. Consortile 
Indirizzo: Ravenna (RA) - Via Argirocastro, 15 
Ente appaltante: Comune di Montichiari 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ampliamento della scuola primaria in località S. Antonio. 
Importo: 2.336.000,00 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OG11 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 07/03/2018 
Termine: 30/11/2017 
Ribasso: 15,21% 
 

Saggese spa 
Indirizzo: Nocera Inferiore (SA) - Via G.P. D'Aragona, 15 
Ente appaltante: Comune di Verona 
Oggetto: Procedura aperta. 28/17 Lavori relativi all'intervento di riqualificazione energetica con 
sistemazione copertura e facciate, sostituzione serramenti esterni e rifacimento rete di distribuzione 
interna del teleriscaldamento nei fabbricati siti in Verona vie Faliero 3/A-3/B, Dandolo 2/A-2/B, Maddalena 
2/A-2/B nell'ambito del "Piano nazionale per le città – Decreto MIT 03/08/2012 – Recupero edifici edilizia 
residenziale pubblica. 
Importo: 2.149.687,92 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OS3, OS6 (III  1.033.000), OS7 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 30/03/2018 
Termine: 20/09/2017 
Ribasso: 21,17% 
 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Di.gi.  lavori  s.r.l. (Capogruppo), Marone Paola 
Indirizzo: Avellino (AV) 
Ente appaltante: Comune di Montoro 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di recupero e riuso del complesso conventuale Santa Maria degli Angeli 
alla frazione Torchiati da destinare a polo scolastico di eccellenza professionale e per l'artigianato. 
Importo: 2.113.361,71 
Categoria: OG2 (III  1.033.000), OS2-A (I    258.000), OS3 (I    258.000), OS28 (I    258.000), OS30 
(I    258.000), OG3 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 04/04/2018 
Termine: 28/04/2017 
Ribasso: 16,9% 
 

ATI Rr costruzioni generali srl (Capogruppo), Edilnovi srl 
Indirizzo: Napoli (NA) - Via Crispi, 31 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.L.S.S. 6 Euganea di Padova 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di riqualificazione funzionale del fabbricato denominato Casa Rossa in 
Via J. Avanzo 35 Padova comm. 2045 
Importo: 1.998.989,88 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG11 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 09/03/2018 
Termine: 29/01/2018 
Ribasso: 24,26% 
 

Consorzio stabile Fenix s.c. a. r.l. 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via Tommaso Martelli 28 
Ente appaltante: Comune di Rapallo 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione della nuova copertura del torrente San Francesco, Via M. 
Ignoto - 1° stralcio del 1° lotto 
Importo: 1.990.000,00 
Categoria: OS13 (II   516.000), OS21 (II   516.000), OG3 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 06/02/2018 
Termine: 27/11/2017 
Ribasso: 28,21% 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
C.s.c. srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto 43/2017 - Interventi viabilistici a favore delle utenze deboli e 
adeguamento accessibilità alle fermate Tpl - Lotto A 
Importo: 1.928.434,29 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000), OS10 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 19/03/2018 
Termine: 20/09/2017 
Ribasso: 28,9% 
 

ATI Metro.ferr srl (Capogruppo), G.c.f. Generale costruzioni ferroviarie spa 
Indirizzo: Sanremo (IM) 
Ente appaltante: A.T.M. - Azienda Trasporti Milanesi Spa di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di rinnovamento binari tranviari su platea in calcestruzzo armato 
fibrorinforzato, in corso di Porta Vittoria e in via Verziere 
Importo: 1.755.013,54 
Categoria: OG3 (I    258.000), OG12 (II   516.000), OS29 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 05/04/2018 
Termine: 26/01/2018 
Prezzo offerto: 1.629.691,01 
 

ATI Costruzioni ingg. Penzi spa (Capogruppo), Spazio infinito scarl 
Indirizzo: Maddaloni (CE) - Via G. Marconi, 32 
Ente appaltante: Comune di Porcia 
Oggetto: Procedura ristretta. Procedura ristretta per l'affidamento dei lavori di riqualificazione energetica 
della scuola media G. Zanella del Comune di Porcia 
Importo: 1.640.000,00 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS6 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 15/12/2017 
Ribasso: 21,73% 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Centro  costruzioni  meridionali  srl 
Indirizzo: Giugliano in Campania (NA) - Via Grotta dell'Olmo 8/7 
Ente appaltante: I.A.C.P. - Istituto Autonomo Case Popolari della Provincia di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 4 lotti - Lavori di manutenzione ordinaria triennale opere 
murarie nei Comuni di Napoli e Provincia per il triennio 2018/2021. Lotto n. 1 Comune di Napoli Zona W1 
Importo: 1.465.500,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 15/03/2018 
Termine: 25/09/2017 
Ribasso: 25,17% 
 

Sici srl 
Indirizzo: Fonzaso (BL) - Via Fenadora, 97 
Ente appaltante: Provincia Autonoma di Trento 
Oggetto: Procedura negoziata. Lavori di realizzazione della nuova caserma dei vigili del fuoco volontari di 
Strigno 
Importo: 1.385.624,80 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS3 (I    258.000), OS6 (I    258.000), OS28 (I    258.000), OS30 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 09/01/2018 
Termine: 13/11/2017 
Ribasso: 12,46% 
 

ATI Terlizzi srl (Capogruppo), Matera costruzioni srl 
Indirizzo: Bari (BA) - VIA G. PETRAGLIONE 22/A 
Ente appaltante: Comune di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. L17012 Gara suddivisa in 5 lotti - Interventi di manutenzione edile ed 
impiantistica di tipo eccezionale non programmata e a chiamata agli immobili adibiti a scuola media, 
elementare, materna e nido gestiti dal Comune di Bari per la durata di anni 2. Lotto n. 2 
Importo: 1.250.510,00 
Categoria: OG1, OG2, OG11 
Data aggiudicazione: 08/03/2018 
Termine: 21/11/2017 
Ribasso: 30,03% 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
Infrastrutture srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Marche Multiservizi Spa di Pesaro 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione sollevamenti fognari Via Buzzo Sant'Isidoro e Loc. 
Cionara e collegamento scarico del capoluogo al depuratore. 
Importo: 1.241.493,37 
Categoria: OG6 (III  1.033.000), OG1 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 11/08/2017 
Termine: 20/03/2017 
Prezzo offerto: 822.597,12 
 

ATI Impresa edile fratelli Paolucci di Antonio Paolucci e fratelli snc (Capogruppo), Cost cam srl 
Indirizzo: Spinete (CB) - Borgata Sebbioni, 63 
Ente appaltante: Comune di Barberino di Mugello 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento sismico ed ampliamento funzionale della scuola 
primaria Lorenzo Il Magnifico loc. Cavallina - Comune di Barberino di Mugello (FI). 
Importo: 1.218.015,75 
Categoria: OG1 (II   516.000), OS28, OS3, OS30 (I    258.000), OS18-A (I    258.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 13/12/2017 
Prezzo offerto: 1.039.920,53 
 

Gilardoni spa 
Indirizzo: Milano (MI) - Piazza Luigi di Savoia 
Ente appaltante: Aeroporti di Puglia Spa di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Procedura aperta per l'affidamento dei servizi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di controllo di sicurezza su passeggeri, bagagli a mano 
e da stiva, degli aeroporti di Bari, Brindisi, Foggia e Grottaglie (TA). Lotto n. 2 Manutenzione ordinaria e 
straordinaria degli impianti radiogeni per controlli di sicurezza degli aeroporti di Bari, Brindisi, Foggia e 
Grottaglie (TA). 
Importo: 1.106.392,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 20/02/2018 
Termine: 30/10/2017 
Ribasso: Non specificato 
 

 

 

 

 



 
 
Acca costruzioni srl 
Indirizzo: Oria (BR) - Via Torre Santa Susanna, 178 
Ente appaltante: Consorzio ASI - Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di Taranto 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di riqualificazione energetica II lotto funzionale incubatore (Ex Cisi). 
Lavori edili - impianti elettrici - impianti di climatizzazione e produzione acqua calda da realizzare nel corpo 
uffici e servizi Ex Cisi 1. 
Importo: 1.075.238,58 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG11 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 06/04/2018 
Termine: 22/12/2017 
Prezzo offerto: 733.740,73 
 

Consorzio stabile Bgp mountain scarl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Coordinamento Territoriale Calabria di 
Catanzaro 
Oggetto: Procedura negoziata. Lavori di urgenti di ripristino e messa in sicurezza delle opere di protezione 
passiva gravemente danneggiate a seguito degli eventi alluvionali abbattutisi sulla provincia di Reggio 
Calabria neo giorni 31 ottobre, 1 e 2 novembre 2015 ubicate sulle scarpate di controripa nel tratto 
compreso tra il km. 72+880 ed il km. 72+980 
Importo: 999.690,00 
Categoria: OS12-B (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 22/12/2017 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 32,48% 
 

ATI Ag&co srl (Capogruppo), Esseimpianti srl 
Indirizzo: Cittadella (PD) - Via san Donato, 30 
Ente appaltante: Azienda U.L.S.S. N. 5 Polesana di Rovigo 
Oggetto: Procedura aperta. Adeguamento normativo antincendio, sismico e L.R. n. 22/2002 del reparto di 
degenza a servizio U.O.C. lungodegenza al piano settimo - Area est dell'edificio denominato Corpo M 
dell'Ospedale di Rovigo. 
Importo: 998.871,19 
Categoria: OG11, OG1 
Data aggiudicazione: 27/03/2018 
Termine: 04/10/2017 
Ribasso: 25% 
 

 

 

 



 
 
Valori scarl consorzio stabile di Roma 
Indirizzo: Roma - Via Marianna Dionigi, 43 
Ente appaltante: A.S.L. BA - Azienda Sanitaria Locale di Bari 
Oggetto: Procedura negoziata. Lavori di espianto e re-impianto ulivi del nuovo Ospedale del Sud-Est Barese 
(Monopoli-Fasano) 
Importo: 998.838,24 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 07/03/2018 
Ribasso: 33,1% 
 

Ludo appalti srl 
Indirizzo: Caserta (CE) - Corso Trieste, 158 
Ente appaltante: Città Metropolitana di Roma Capitale 
Oggetto: Procedura negoziata. Lavori di manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2017" - Città di 
Nettuno. 
Importo: 997.247,17 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 32,74% 
 

ATI Unirock srl (Capogruppo), Consorzio stabile  aurora  s.c.a.r.l. 
Indirizzo: Bolzano (BZ) - Via degli Artigiani, 16/A 
Ente appaltante: STA Spa - Strutture Trasporto Alto Adige di Bolzano 
Oggetto: Procedura negoziata senza bando. Allungamento dei marciapiedi nelle località di Lagundo, Rablà, 
Plaus e Naturno. 
Importo: 996.288,84 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 8,14% 


